[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1051 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de uma "academia ao ar livre" na praça da igreja do bairro Algodão.

JUSTIFICATIVA

A instalação de aparelhos de ginástica no local trará benefícios aos moradores da redondeza, que poderão usufruir dos aparelhos para fazer seus exercícios, bem como criar uma área de lazer no local, evitando que o local fique abandonado.

Sala das Sessões, 8 de Agosto de 2017.

	 Dito Barbosa

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

8 de Agosto de 2017
)